
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
-------------------     

ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 20. 6. 2011 
 
Usnesení č. 30/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývajících 
z usnesení zastupitelstva města. 
 
Usnesení č. 31/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zánik mandátu členky zastupitelstva RNDr. 
Soni Chalupové ke dni 9. 5. 2011 a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební 
strany Michala Kutzendörfera za člena zastupitelstva dnem 10. 5. 2011. 
 
Usnesení č. 32/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2010 a Zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření za účetní období roku 2010, v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 33/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prominutím nájemného za užívané prostory 
v Komunitním centru Beroun v roce  2010 ve výši 166.304,- Kč Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže, IČ: 00425737, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun-Město.   
 
Usnesení č. 34/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun : 
1) ruší své usnesení č. 2/2010, bod III., odst. 3 ze dne 21.6.2010 
2) souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků p.č. 2258/18 – 

ostatní komunikace a p.č. 2258/19 ostatní komunikace, oba v k.ú. Beroun se 
Středočeským krajem, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5. 

 
Usnesení č. 35/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1985/75 o výměře 84 m2 – 
ostatní komunikace v k.ú. Beroun manželům Ing. J. a B. V., oba bytem Máchova 595/12, 
Beroun-Závodí za celkovou cenu 35.750,- Kč a náklady s prodejem spojenými. 
 
 
 



-  2  - 
 
Usnesení č. 36/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupních smluv mezi městem Beroun a E. 
J., bytová jednotka č. 187/01,Plzeňská čp. 187, Beroun, za kupní cenu 233.522,-Kč,  
M. a P. K., bytová jednotka 187/02, Plzeňská čp. 18, Beroun,   za kupní cenu 364.179,-Kč, 
M. P., bytová jednotka 187/03, Plzeňská čp. 187, Beroun, za kupní, cenu 362.114,-Kč, 
S. H., bytová jednotka 187/04, Plzeňská čp. 187, Beroun, za kupní cenu, 272.892,-Kč, vše v k. 
ú. Beroun. 
 
Usnesení č. 37/2011 
 
1. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem bytových jednotek v domech čp. 51 - 58     
    současným nájemcům za tyto kupní ceny: 
 

nájemce č. bytové jednotky kupní cena v Kč 

S. F. 51/01 137.045,- 

U. J. 51/02 246.735,- 

K. D. 51/03 127.261,- 

R. M.  51/04 241.995,- 

K. L.  52/05 145.906,- 

Č. O. 52/06 227.983,- 

N. L.  52/07 143.653,- 

F. J.  52/08 241.559,- 

K. M.  53/09 373.502,- 

K. B.  53/10 197.080,- 

G. Z.  53/11 195.861,- 

B. F. 54/13 207.480,- 

J. M.  54/14 191.761,- 

J. J. 54/15 194.014,- 

P. M. 55/16 250.924,- 

K. J. 55/18 184.287,- 

P. A. 55/19 201.412,- 

Z. J. 56/20 145.006,- 



H. E. 56/21 247.246,- 

Š. M. a P. 56/22 143.075,- 

P. D. 56/23 268.308,- 

K. M. 57/24 193.718,- 

H. E. 57/25 193.718,- 

V. M. 57/26 191.465,- 

H. J. 57/27 189.211,- 

V. I. 58/28 195.811,- 

N. L. 58/29 189.886,- 

F. B. 58/30 183.616,- 

 

2. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s vyjmutím bytů bez platné nájemní smlouvy tj. byty  
   č. 54/12, č. 55/17, č. 58/31 z prodeje dle Zásad pro prodej bytových a nebytových jednotek 
   v majetku města Beroun podle zákona č. 72/1994 Sb., článek 4. 
 
3. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s podpisem „Prohlášení vlastníka „dle § 4 zákona  
    č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů o vymezení bytových jednotek v domech  
    čp. 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 v k. ú. Zdejcina. 
 
Usnesení č. 38/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p.č. 104/5 o výměře 30 m2 – 
zahrada v k.ú. Beroun paní J. V. za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4.800,- Kč.  
 
Usnesení č. 39/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
v předloženém znění, s obcí Nižbor, IČ: 00233641, se sídlem Nižbor 26, 267 05 Nižbor                        
na pozemky, po kterých bude vedena trasa cyklostezky „Po stopách českých králů“ – Trasa 3 
- úsek v k.ú. Zdejcina a k.ú. Hýskov  a trasa cyklostezky v k.ú. Hýskov (pravý břeh).    
 
Usnesení č. 40/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 1555/29 v k. ú.  
Beroun Ing. V. M. a Mgr. K. M.  

Usnesení č. 41/2011 

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s odkupem lesních pozemků dle nabídky města 
Králův Dvůr v k.ú. Levín a k.ú. Zahořany. 
 

 



Usnesení č. 42/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1758/1 o výměře cca 
45 m2  v k.ú. Beroun z důvodů dodržení původního projektu a skutečnosti, že v ulici Karolíny 
Světlé bylo již vybudováno 16 parkovacích míst. 
 
Usnesení č. 43/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2011 o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitostí, v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 44/2011 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje vnitřní Směrnici č. 2/2011 o zásadách a postupech při 
zadávání veřejných zakázek, v zastupitelstvem města upraveném znění. 
 
Usnesení č. 45/2011 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o půjčce pro Projekt  „Bezpečně 
za prací a vzděláním“  mezi městem Beroun a obcí Nižbor, v předloženém znění. 

Usnesení č. 46/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s přijetím dotace z Evropského sociálního fondu v ČR,  
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost ve výši 1 778 285,96 Kč na realizaci 
projektu Komunitně plánujeme v Berouně. 
 
Usnesení č. 47/2011 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se zařazením nové položky do rozpočtu města na rok 
2011 běžné výdaje – skupina 3 – vzdělání – MŠ Pod Homolkou – oprava střechy ve výši 
1 500 tis. Kč.   
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se zařazením nové položky do rozpočtu města na rok 
2011 běžné výdaje  - skupina 3 – vzdělání – MŠ Hlinky – příspěvek na hračky, didaktické 
pomůcky a materiál pro MŠ a ŠJ včetně prostředků na mzdy zaměstnanců do nových tříd ve 
výši 420 tis. Kč. 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí  se zařazením nové položky kapitálové výdaje – 
skupina 3 – vzdělání – MŠ Hlinky – herní prvek vč. dopadové plochy ve výši 89 tis. Kč.  
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s navýšením položky v rozpočtu města na rok 2011 – 
běžné výdaje – skupina 3 – služby – Stavební úpravy včetně projektové dokumentace 
v Komunitním centru na MŠ o částku 1 490 tis. Kč.      
 
Usnesení č. 48/2011  
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s navýšením nákladů v položce v rozpočtu města na rok 
2011 – běžné výdaje  - skupina 3 – kultura – náklady na servis bezdrátového rozhlasu o 50 tis. 
Kč. 
 



Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se zařazením navýšení položky v rozpočtu města na rok 
2011 běžné výdaje  - 3 – kultura – náklady na servis bezdrátového rozhlasu do II. úpravy 
rozpočtu města Beroun na rok 2011.     
 
Usnesení  č. 49/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se zařazením položky do běžných výdajů skupiny 4 – 
Sociální věci – organizace 3254, § 4357 Havárie terasy Domova penzionu pro důchodce 
Beroun ve výši 160.000,- Kč s tím, že finanční zajištění této akce bude zajištěno z fondů 
organizace (DPPD). 
 
Usnesení č. 50/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Jednací řád zastupitelstva města, v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 51/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun: 
 
1. odvolává z funkce dosavadního předsedy finančního výboru zastupitelstva města Ing. 

Viktora Burkerta a z funkce dosavadních členů finančního výboru MUDr. Jiřího Holuba, 
Petra Lojku, Ing. Zdeňka Trejbala a Bc. Martina Tučka, 

2. odvolává z funkce dosavadního předsedy kontrolního výboru zastupitelstva města MUDr. 
Dagmar Pěničkovou a z funkce dosavadních členů kontrolního výboru Mgr. Stanislava 
Lidinského, Jiřího Matějku, Doc. Ing. Ladislava Strnada, CSc. a Bc. Miroslava Žbela. 

 
Zastupitelstvo města Beroun volí: 
 
1. finanční výbor zastupitelstva města ve složení:  

předseda    Ing.Zdeněk Trejbal 
místopředseda  Ing.Daniel Brodan 
členové    Ing.Viktor Burkert, Viktor Korček, MBA, Petr Lojka 

 
2. kontrolní výbor zastupitelstva města ve složení:  

předseda   Bc.Miroslav Žbel 
místopředseda   Jiří Matějka 
členové   MUDr.Daniel Brodan, Ing.Ladislav Strnad, Doc.,CSc., 
    Ing.Martina Šrůtová 

 
Usnesení č. 52/2011 
 
Zastupitelstvo  města Beroun: 
1. navrhuje valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. odvolání Ing. 

Tomáše Havla z funkce člena představenstva a volbu Patrika Brodana BBA novým 
členem představenstva,  

2. navrhuje dozorčí radě společnosti Aquapark Beroun, a.s. odvolání Ing. Tomáše Havla z  
funkce člena představenstva a volbu Mgr. Ivana Kůse novým členem představenstva,  

3. zrušuje pověření Ing. Tomáše Havla k jednání na všech valných hromadách společností 
Úpravna vody Želivka, a.s. a Technické služby Beroun, s.r.o.,  



4. deleguje na všechny valné hromady společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., 
Úpravna vody Želivka, a.s. a Technické služby Beroun, s.r.o. jako zástupce města 
starostku Ing. Šárku Endrlovou po dobu jejího platného mandátu starosty města Beroun. 

 
       
Usnesení č. 53/2011 

Zastupitelstvo města Beroun ruší pověření Ing. Tomáše Havla zastupovat město Beroun ve 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska a ve sdružení Bohemia Centralis a 
souhlasí s tím, aby město Beroun ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska  
zastupoval pan František Ečer a ve sdružení Bohemia Centralis pan Mgr. Ivan Kůs.  

Usnesení č.  54/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun stanoví s účinností od 01.05.2011 měsíční odměnu za výkon 
funkce neuvolněného místostarosty města ve výši 9 556,- Kč. K této částce nebudou 
připočteny další částky za výkon ostatních funkcí v orgánech města. 
  
Usnesení č. 55/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun určuje, že starostu města zastupuje v době nepřítomnosti nebo 
v době, kdy nevykonává funkci, místostarosta František Ečer.  
 
Usnesení č. 56/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun : 
1.  zrušuje pověření Ing.Tomáše Havla spoluprací s pořizovatelem všech územně   
     plánovacích dokumentací města Beroun,          
2.  schvaluje místostarostu města Beroun Patrika Brodana BBA jako určeného zastupitele pro  
     spolupráci s pořizovatelem územního plánu města Beroun a všech dalších územně  
     plánovacích dokumentací města Beroun a jejich změn. 
 
Usnesení č. 57/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací z rozpočtu města na 
kulturní aktivity v roce 2010. 
     
 Usnesení č. 58/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací z rozpočtu města na 
sportovní činnost v roce 2010. 
     
Usnesení č. 59/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Dodatek č. 2 zřizovací listiny Mateřské školy Beroun, 
Drašarova 1447, příspěvkové organizace, IČ: 70974969, který doplňuje Čl. 3 v části Škola 
sdružuje takto: 
Školní jídelnu – výdejnu na adrese Bezručova čp. 928, Beroun-Město.  
Část předškolního zařízení je umístěna v prostorách budovy Komunitního centra na adrese 
Bezručova čp. 928, Beroun – Město. 
 



 
Usnesení č. 60/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun stanovuje Ing. Tomáše Havla, člena Zastupitelstva města 
Beroun, oddávajícím a pověřuje ho přijímáním prohlášení o uzavření manželství. 
 
Usnesení č. 61/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí dopis č.j. MBE 32332/2011 ze dne 31.5.2011 a 
přednesenou informaci o dalším postupu města Beroun v dané věci. 
 
Usnesení č. 62/2011 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí dopis č.j. MBE 31223/2011 ze dne 25.5.2011 a 
přednesenou informaci o dalším postupu města Beroun v dané věci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka   E n d r l o v á  v. r. 
starostka města Beroun      
 
 
 
 
 


